项目代码：31011542490966420241A3502001          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改社〔2025〕391号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于宣桥社区卫生服务中心改造提升工程

可行性研究报告（初步设计深度）的批复

上海市浦东新区卫生健康委员会：

你单位《关于商请审批〈宣桥社区卫生服务中心综合整新工

程可行性研究报告〉的函》（浦卫计财〔2024〕17 号）收悉。经

研究，现批复如下：

一、为改善医院硬件设施条件，消除安全隐患，提高医疗服

务能力，原则同意宣桥社区卫生服务中心改造提升工程可行性研

究报告（初步设计深度）。

二、项目法人单位为上海市浦东新区宣桥社区卫生服务中心。

三、项目建设地点位于沪南公路 8719 号，医院现址用地内。

— 2 —

四、医院改造提升后按 80 张床位设置，主要建设内容包括：

对医院现有部分建筑、机电附属设施、室外总体等进行更新改造

和修缮，局部涉及结构加固和功能布局调整，新增 1 部无障碍客

梯和 1 部餐梯，更换 1 部病房楼客梯，共涉及建筑面积 5858.20

平方米。对过渡用房进行简单装修，涉及建筑面积 1389.5 平方

米。

五、工程设计

（一）建筑

各建筑单体的建筑高度、建筑面积等均保持不变。对现状门

急诊楼、病房楼、餐厅楼、后勤保障楼、隔离门诊楼平面布局进

行局部调整，对部分室内装饰、外立面及屋面进行整体修缮更新。

建筑物耐火等级为二级，屋面防水等级为一级。

（二）结构

各建筑单体主体结构形式保持不变，根据现行规范对其进行

加固，建筑结构安全等级为二级，设计后续使用年限为 30 年，

抗震设防类别为重点设防类（乙类），抗震设防烈度为 7 度。具

体采用粘贴碳纤维、增大截面等方式，原有洞口采用现浇钢筋混

凝土板填补，新设洞口采用洞边增加工字钢梁加固。

（三）机电设备工程

强电系统：现状为 1 路 380V 低压供电，总容量为 250kVA，

改造为 2 路 10kV 供电，设置 2 台 400kVA 主变压器，总容量为

— 3 —

800kVA，对供电方案和电气点位进行调整更新。

弱电系统：包括综合布线系统、无线覆盖系统、门禁系统、

监控系统、联网报警系统、周界系统、出入口车辆控制系统、信

息发布系统、呼叫系统、实时电子巡检系统等

给排水系统：现状由沪南公路引入 1 路 DN200 供水，由六

奉公路新增 1 路 DN200 供水，根据建筑布局方案相应调整给排

水管线，整体改造消毒池。

消防系统：更新改造喷淋系统、消防排烟系统，新增火灾自

动报警、应急照明及疏散指示系统。

暖通系统：更新改造多联式分体空调及通风系统。

动力系统：更新氧气房内钢瓶汇流排、氧气管道和病房内氧

气终端。

（四）其他

有关管理、配套部门及专家的其他意见，请在下阶段认真研

究、吸收。

六、本项目总投资概算为 3770.53 万元，其中工程费用为

3096.29 万元、工程建设其他费用为 367.94 万元、预备费为

173.21 万元、过渡搬迁费为 133.09 万元。所需建设资金由新区

财力安排。

七、本项目建设工期为 12 个月。

请严格按照《政府投资条例》规定，抓紧落实开工条件及其

— 4 —

他后续各项工作。加强项目监督管理，严格控制项目投资，保障

施工质量和安全，确保项目依法合规有序实施。

特此批复。

附件：1. 投资概算表

2. 政府投资项目绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2025 年 5 月 6 日

— 5 —

附件 1

投资概算表

序号 费用名称 金 额（万元）

一 工程费用 3096.29

1 病房楼（一层） 289.24

2 门急诊楼 957.67

3 预防保健楼（原餐厅楼） 200.78

4 隔离门诊楼 204.87

5 后勤保障楼 240.84

6 变电所、门卫等其他建筑 391.01

7 室外总体工程 527.84

8 弱电系统 205.54

9 手术室、防辐射工程、医用气体 78.50

二 工程建设其他费用 367.94

1 前期工作费 30.96

2 工程设计费 100.26

3 工程建设监理费 100.26

4 施工图预算编制费 10.03

5 代建单位管理费 88.42

6 物探费 18.57

7 房屋抗震鉴定检测费 7.84

8 多回路用量费 11.60

三 预备费 173.21

四 过渡搬迁费 133.09

五 总投资 3770.53

— 6 —

附件 2

政府投资项目绩效目标表
项目名称 宣桥社区卫生服务中心改造提升工程

项目总投资

（万元）
3770.53

政府出资

（万元）
3770.53

总体目标

为改善医院硬件设施条件，消除安全隐患，提高医疗服务

能力，计划在 12 个月内完成宣桥社区卫生服务中心改造提升

工程，涉及建筑面积 5858.20 平方米。确保施工质量达到优

质工程标准，投资不超概算。

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

建设用地面积 15349.62 平方米

总建筑面积 7229.71 平方米数量指标

改造建筑面积 5858.20 平方米

质量指标 项目合格率 100%
时效指标 建设工期 12 个月

产出

指标

成本指标 投资控制 按批准概算控制。

社会效益指标 就医环境改善情况 有效改善

生态效益指标 环保措施 环保验收通过效益

指标 可持续影响

指标

项目建设遵循可持

续发展原则

有助于进社区医疗卫

生事业可持续发展

绩效

指标

满意度

指标

服务对象

满意度指标
居民满意度 满意度 90%以上

抄送：新区政府、财政局、建交委、审计局、宣桥镇人民政府、宣桥社
区卫生服务中心、投资管理中心。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2025 年 5 月 7 日印发